Số: 12/NQ-HĐT

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

                     NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Luật giáo dục số 38/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành năm 2005;

Căn cứ điều lệ trường Tiểu học Ban hành kèm theo Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 13490/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho về việc kiện toàn Hội đồng trường Tiểu

học Hồ Văn Nhánh, nhiệm kì 2021-2026;

Căn cứ tờ trình của Hiệu trưởng nhà trường về định hướng hoạt động

của trường trong năm học 2024-2025;,

Hội đồng trường Trường Tiểu học Hồ Văn Nhánh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất định hướng hoạt động của trường trong năm học

2024 - 2025 theo tờ trình của Hiệu trưởng nhà trường.

Điều 2: Tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1.Thực  hiện hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học

theo thông ư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình giáo dục phổ thồn; tăng cường

các giải pháp đảm bảo an toàn trường học.

2.Thực hiện có chất lượng, hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông

cấp tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày

26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3.Tiếp tục thực hiện công tác quy hoạch phát triển mạng lưới trường,

lớp và cơ sở vật chất, thiết bị dạy học; duy trì, nâng cao chất lượng phổ cập

giáo dục tiểu học và thực hiện giáo dục tiểu học là giáo dục bắt buộc theo quy

định của Luật Giáo dục 2019.

4.Tiếp tục chú trọng nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ

quản lý giáo dục.

5.Thực hiện hiệu quả chuyển đổi số, chú trọng đổi mới công tác quản lí,

quản trị trường học theo Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của

Chính phủ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học; đẩy mạnh công tác khai thác, sử

dụng sách giáo khoa, các nguồn học liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp

thực tiễn; vận dụng linh hoạt các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học

UBND THÀNH PHỐ MỸ THO

TRƯỜNG TIỂU HỌC HỒ VĂN NHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Phường 2, ngày 05 tháng 10 năm 2024

2

nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; phát động, tổ chức các phong

trào thi đua, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong công tác dạy học.

Điều 3: Những chỉ tiêu nhiệm vụ đã thống nhất trong Hội nghị viên chức.

 1. Về mặt phát triển trường lớp

 a) Huy động HS đầu năm có 474/211 nữ học sinh, chia thành 5 khối lớp

- Khối lớp Một: 03 lớp với số học sinh 92/45 nữ, tỷ lệ 100%.

- Khối lớp Hai: 04 lớp với số học sinh 97/40 nữ, tỷ lệ 100%.

- Khối lớp Ba: 04 lớp với số học sinh 102/51 nữ, tỷ lệ 100%.

- Khối lớp Bốn: 03 lớp với số học sinh 94/37 nữ, tỷ lệ 100%.

- Khối lớp Năm: 03 lớp với số học sinh 89/38 nữ, tỷ lệ 100%.

b) Duy trì sĩ số: Cuối năm còn 474/474 học sinh – Tỷ lệ: 100 %.

2. Về chất lượng

a) Phẩm chất, năng lực: Mức đạt trở lên 474/474 – Tỉ lệ 100%

b) Hoàn thành chương trình lớp học

Toàn trường: 467/474 học sinh đầu năm, tỉ lệ: 98.5 %.

- Khối 1: 86/92; Tỉ lệ 93.5%

- Khối 2: 96/97;  Tỉ lệ 99.0%

- Khối 3: 102/102;  Tỉ lệ 100%

- Khối 4: 94/94– Tỉ lệ 100%

- Khối 5: 89/89 – Tỉ lệ 100%

3. Về phong trào, các hoạt động khác

100% giáo viên tích cực tăng cường bồi dưỡng học sinh có năng khiếu để

dự thi các phong trào do ngành giáo dục cấp trên phát động.

100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế.

4. Về bảo quản và xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị và môi

trường giáo dục

- Trường có đủ phòng cho học sinh học 2 buổi/ ngày; trang bị đủ bàn ghế,

bảng và các trang thiết bị khác cho lớp học.

- Thư viện – Thiết bị có khá đủ ĐDDH, trang thiết bị phục vụ kịp thời cho

việc dạy và học.

- Nhà vệ sinh cho giáo viên và học sinh luôn được giữ sạch sẽ.

5. Về chăm lo đời sống và phát triển tiềm năng của các mục tiêu kinh

tế xã hội địa phương

- Trường tổ chức căn-tin trường học.

3

- Kết hợp cấp Ủy, UB Phường, Hội CMHS chăm lo đời sống cho viên

chức, giáo viên. Động viên, thăm viếng giúp đỡ viên chức, giáo viên, nhân viên

khi có hoàn cảnh khó khăn, khi có hữu sự. Khuyến khích viên chức, giáo viên,

nhân viên tự sản xuất trong gia đình, cải thiện cuộc sống.

6. Chăm lo phát triển đội ngũ

- Tổ chức kiểm tra toàn diện tổ. Tất cả giáo viên được Kiểm tra toàn diện

hoặc chuyên đề.

- Tổ chức chuyên đề tổ, thao giảng.

- Tổ chức thi đồ dùng dạy học cấp trường.

- Tổ chức tốt phê bìnhvà tự phê bình trong Hội Đồng sư phạm nhà trường.

- Chú ý phát hiện, bồi dưỡng, giới thiệu cho Đảng xem xét, kết nạp ít nhất

01 giáo viên.

- 100% giáo viên, nhân viên đều viết hoặc áp dụng SKKN.

- Mỗi giáo viên có kế hoạch tự học, tự rèn về phẩm chất, đạo đức, năng lực

chuyên môn, …

 - Phấn đấu đến cuối năm công đoàn hoàn thành tốt nhiệm vụ, không có

giáo viên vi phạm kỷ luật.

- Giáo viên thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào của ngành phát

động như: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;

“Hai không” với 4 nội dung; “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức

tự học và sáng tạo”; Dân chủ – kỉ cương – tình thương – trách nhiệm”, Phong

trào: “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”. Thực hiện nghiêm QĐ16/

2008/BGDĐT Quy định về đạo đức nhà giáo; TT20/BGDĐT: đánh giá chuẩn

nghề nghiệp giáo viên.

7. Công tác xây dựng Đảng và các tổ chức đoàn thể

- Phê bình, góp ý Đảng viên nếu có biểu hiện vi phạm, phát hiện công đoàn

viên ưu tú giới thiệu cho Đảng xem xét kết nạp.

- Tổ chức thường xuyên việc thông tin, phổ biến, nghiên cứu về đường lối,

chính sách của Đảng, Nhà nước và có kế hoạch giáo dục đội ngũ bằng nhiều

hình thức: Câu lạc bộ; hội thảo chuyên đề; giới thiệu sách báo, tạp chí…

- Triển khai các chủ trương của Đảng, cuộc vận động “Dân chủ - Kỷ cương

– tình thương – trách nhiệm” với yêu cầu nâng cao ý thức trách nhiệm, lương

tâm nghề nghiệp, tinh thần tự lực, tự cường, chống tiêu cực trong nhà trường.

8. Các chỉ tiêu về danh hiệu thi đua tập thể và cá nhân trong nhà trường

* Thi đua các tổ:

TỔ
SKKN

LĐTT VĐ-VĐ ĐỘI TDTT ĐDDH
Viết AD

1+2 9 - 9 7 - - 1

4

3 9 - 9 4 1  1

4+5 10 - 10 6 1 3 1

VP 1 - 4 - 0 0

TC 29 - 32 17 2 3 3

* Thi đua trường và các bộ phận năm học 2024 – 2025:

- Trường: Tập thể tiên tiến xuất sắc

- Công đoàn: Hoàn thành tốt trở lên

- Chi đoàn: Vững mạnh

- Liên đội: Xuất sắc

- Thư viện: Tiên tiến

- Thiết bị: Trường học

Học sinh vào Đội: Lớp 3, 4 và 5: 90%; Sao Nhi đồng: 100%. Đạt danh hiệu

Cháu ngoan Bác Hồ: 95%. Chi đội mạnh: 100%.

   Nơi nhận:                                                         CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

- Thành viên HĐT;

- Chi ủy, BGH, các đoàn thể;

- Các tổ CM;

- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Ba